161Nº 14.066161    Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE RIO BRANCO – EMURB

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01.2025 – EMURB
RESULTADO FINAL – 2ª CONVOCAÇÃO
A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria nº 261/2025, torna público o RESULTADO FINAL DA 2ª CONVOCAÇÃO, após conclusão das etapas de verificação documental, análise de
opção definitiva de cargo e realização do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).
Os candidatos aprovados estão convocados para entrega dos documentos admissionais e no dia e horário especificado abaixo:

DATA HORÁRIO LOCAL
18/07/2025 08h00 Sede Administrativa – Estrada da Floresta nº. 1243 – Floresta

Documentos exigidos:
1. Carteira de Trabalho Digital;
2. Título de Eleitor, bem como comprovante de estar em dia com a Justiça Eleitoral;
3. CPF e documento de identidade, que contenha fotografia (frente e verso);
4. Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
5. Certidão de Nascimento ou de Casamento;
6. PIS/PASEP;
7. Carteira de Habilitação (se motorista/operador de máquinas);
8. Comprovante de endereço com CEP;
9. Comprovante de escolaridade exigida para provimento do cargo pretendido;
10. Declaração de que não ocupa outro cargo ou função pública;
11. Comprovante do número da Conta Corrente e Salário da Banco do Brasil.
O não comparecimento no horário indicado acarretará a perda da vaga, nos termos do item 12.10 do edital.
A Comissão informa ainda que será publicada, nos próximos dias, nova convocação com as vagas remanescentes, seguindo a ordem de classificação dos candidatos habilitados no certame.

CARGO: APONTADOR
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

20 INSC-ZT6CEWE5 PATRIK GOIS DE LIRA BERNARDO APROVADO 11,34 -
21 INSC-NGRZLQKM EDIVALDO PORFIRIO DA COSTA APROVADO 10,08 -
22 INSC-BQZKFUBV PAULA NAYARA ALMEIDA OLIVEIRA APROVADO 10,08 -
23 INSC-UOSHNL8C JOSÉ INÁCIO DE SOUZA DA SILVA APROVADO 9,24 -
24 INSC-7SJWXGX8 BRUNO FELIPE BARBOSA DOS SANTOS APROVADO 9,24 -

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (LIMPEZA/CONSERVAÇÃO PREDIAL/COPA)
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

11 INSC-A8BPBWMB JOELMA RUFINO DE ARAUJO APROVADA 64,68 -
12 INSC-VPJWURO7 MARIA DO CARMO GALVAO DESCLASSIFICADO 62,58 Ausente na etapa de validação documental.
13 INSC-5DPGONIO JOSÉ FRANCISCO FERREIRA IGNÁCIO DESCLASSIFICADO 61,74 Ausente na etapa de validação documental.

CARGO: AUXILIAR DE TOPOGRAFIA
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

5 INSC-UYQKT3YD HAVELANGE DESCLASSIFICADO 13,86 Ausente na etapa de validação documental.
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS (TRECHO/FÁBRICA DE TUBOS/USINA)

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER
101 INSC-KGNNTHKL JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES DO NASCIMENTO APROVADO 21 -
102 INSC-IUMLYV7R JOSÉ CARLOS BARROS APROVADO 20,16 -
103 INSC-69LE0LCW MARCOS AURELIO ANDRADE APROVADO 19,74 -
104 INSC-BZGQYX82 ANTONIO SILVA DA COSTA APROVADO 18,9 -
105 INSC-YQMUCWVJ ROMARIO CASTRO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 18,9 Ausente na etapa de validação documental.
106 INSC-TRLGZJDN PEDRO LUCAS DE LIMA APROVADO 18,48 -
107 INSC-7ODQPEAV ARQUIMEDES LIMA DA SILVA APROVADO 18,48 -
108 INSC-SUSLHQX2 JAMILSON MOURA DOS SANTOS APROVADO 18,48 -
109 INSC-VNH8UOXP ALTINO DE FARIAS MACHADO APROVADO 18,48 -
110 INSC-SCC4WQ9G JOSÉ ALEXANDRE DA COSTA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 18,06 Ausente na etapa de validação documental.
111 INSC-DNIDYLVJ ELISANDRA MARIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA APROVADO 18,06 -
112 INSC-IWKDV1ZU MISAEL PINTO DE LIMA APROVADO 18,06 -
113 INSC-TO038TTS FRANCISCO AFRANIO CHAVES DE MENDONÇA DESCLASSIFICADO 16,38 Ausente na etapa de validação documental.

162Nº 14.066162    Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL DE SERVIÇOS DIVERSOS II – RASTELEIRO
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO

17 INSC-YRVIZ56C ALUIZIO CRUZ DE SOUSA APROVADO 27,3 -
CARGO: CARPINTEIRO

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER
3 INSC-X8WDEXTM JUCELINO DE PAIVA NOGUEIRA APROVADO 31,5 -

CARGO: ELETRICISTA DE AUTOS
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

2 INSC-C0RMYNRJ SERGIO DA SILVA NASCIMENTO APROVADO 4,2 -
CARGO: ELETRICISTA PREDIAL

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO
2 INSC-MI9DAJDG JAMES CUNHA DE ARAÚJO APROVADO 69,72 -

CARGO: ENCARREGADO (PAVIMENTAÇÃO/DRENAGEM/TERRAPLANGEM)
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

14 INSC-INYOEKD3 AFONSO DO PRADO ALENCAR APROVADO 33,18 -
15 INSC-JN3FIJQN ARGEMIRO SALES DOS SANTOS APROVADO 30,66 -
16 INSC-NCUNNI8H CLICIANO GOMES DE MENEZES APROVADO 28,56 -
17 INSC-B7UYVNKV SIDNEI DE AZEVEDO SILVA APROVADO 28,14 -
18 INSC-CNTDYOZI FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAÚJO APROVADO 28,14 -

CARGO: LAVADOR
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

3 INSC-NFWGW6BC JUCIMAR SOUZA DA SILVA DESCLASSIFICADO 1,26 Ausente na etapa de validação documental.
CARGO: MOTOBOY

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER
3 INSC-Z57MNDCT DENISE OLIVEIRA SILVA DESCLASSIFICADA 18,48 Ausente na etapa de validação documental.

CARGO: MOTORISTA DE CAMINHÃO TOCO
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

13 INSC-WHUYQAGS KLEILSON NASCIMENTO DE MIRANDA DESCLASSIFICADO 29,82 Ausente na etapa de validação documental.
14 INSC-3BDNVN9V ADEILTON CARNEIRO AMARAL DESCLASSIFICADO 29,4 Ausente na etapa de validação documental.

CARGO: MOTORISTA DE CARRETA
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

4 INSC-KELIEHKV CHARLES BARROS DE MOURA APROVADO 8,82 -
CARGO: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER
4 INSC-GUG7WMPA GLEICIANO ANDRADE DE LIMA APROVADO 24,36 -
5 INSC-AM59P8IB ALEXANDRE LIMA DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO 19,74 Ausente na etapa de validação documental.

CARGO: OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

4 INSC-SRNGFDIZ JOSÉ EDIMAR DE SOUZA APROVADO 25,62 -
CARGO:OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER
12 INSC-FRKHILWQ HEBESSON TELES DA COSTA DESCLASSIFICADO 13,02 Ausente na etapa de validação documental.

CARGO: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR (PÉ DE CARNEIRO)
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

7 INSC-AE7CWOBQ ANDERSON LIMA SILVA DESCLASSIFICADO 4,62 Ausente na etapa de validação documental.
8 INSC-7JZOELI3 JOSÉ MESSIAS DE ANDRADE TAVAVES APROVADO 3,78 -

CARGO: OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR LISO
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

7 INSC-GE0TCBUP JESSÉ SALDANHA NOGUEIRA DESCLASSIFICADO 10,5 Ausente na etapa de validação documental.
8 INSC-TLVYW1HS ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA SILVA DESCLASSIFICADO 5,46 Ausente na etapa de validação documental.

163Nº 14.066163    Quinta-feira, 17 de Julho de 2025 DIÁRIO OFICIAL

CARGO: OPERADOR DE ROLO PNEUMÁTICO
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

4 INSC-LLUW7MZ4 ELTON ROCHA DIAS APROVADO 3,78 -
CARGO: PEDREIRO

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER
13 INSC-VDMUJQTS EGILDO PESSOA LEMOS DESCLASSIFICADO 31,5 Ausente na etapa de validação documental.
14 INSC-GSZS5XQC JOSÉ DA CONCEIÇÃO E SILVA DESCLASSIFICADO 28,56 Ausente na etapa de validação documental.

CARGO: SOLDADOR
CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER

3 INSC-PEWDWL3P FRANCILEUDO FERREIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 24,36 Ausente na etapa de validação documental.
CARGO: VIGILANTE (NÃO ARMADO)

CLASSIFICAÇÃO PROTOCOLO NOME DO CANDIDATO STATUS PONTUAÇÃO PARECER
11 INSC-SRHSDEIZ LAILSON CABRAL LOURENÇO APROVADO 76,44 -
12 INSC-EHTWIFSL CARLOS CARPEGIANY FERRAZ SOUZA APROVADO 73,5 -

Rio Branco – Acre, 16 de junho de 2025.
Registre, dê ciência e publique-se.

Comissão Organizadora
Portaria n. 261/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO
Notificado:
Nome da Empresa: ADINN CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 01.287.024/0001-36
Contrato nº 01160005/2024
Assunto: Notificação Formal
Prezados(as),
Por meio deste, notificamos formalmente a empresa ADINN CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA acerca de problemas técnicos identificados após a execução dos serviços na obra Asfalta Rio Branco – Lote 06, localizada
na Regional Tancredo Neves.
Diante do exposto, notificamos essa empresa a iniciar de forma imediata os serviços de reparo das patologias identificadas, bem como dar continuidade à execução dos demais serviços contratados, nos moldes pactuados. SANAR
os problemas no prazo de 72 (setenta e duas) horas a contar do recebimento desta notificação, que se deu em 14/07/2025.
Ressaltamos que a liberação de pagamentos está condicionada ao início das ações corretivas, não sendo autorizadas medições subsequentes enquanto perdurarem as pendências descritas.
Por fim, advertimos que a conduta em questão encontra respaldo no art. 137, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. O descumprimento desta notificação implicará na abertura de Processo Administrativo de Apuração de Infração de
Fornecedores (PAAIF), para apuração de infrações contratuais e aplicação das penalidades cabíveis, inclusive impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública Municipal, conforme dispõe o Decreto nº 1.127/2014
e o art. 156 da Lei nº 14.133/2021.
Rio branco – Acre 11 de julho de 2025.

Antônio Cid Rodrigues Ferreira
Secretário Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana – SEINFRA
Decreto nº 03/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO – PMRB
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE URBANA – SEINFRA

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO
Notificado:
Nome da Empresa: CONSÓRCIO AG GT 014
CNPJ: 54.712.227/0001-99
Contrato nº 01160061/2024
Assunto: Notificação Formal